
    Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015

PORTARIA SEI - SEINFRA.GAB/SEINFRA.UTP

PORTARIA Nº 25/2015

Transferência de Autorização do Serviço de Transporte Escolar

O Secretário de Infraestrutura Urbana, no uso de suas atribuições, com base na Lei
Municipal nº 3.575 de 13 outubro de 1997 § 4º, alterado pela Lei Municipal nº 5.441/2006,
que regulamenta a transferência de autorizatários.

Resolve transferir a Autorização concedida:

DE

Autorizatário Titular Transferente: Claiton Sezino Corrêa
Protocolo: nº 39324 de 20/07/2015
Autorização: nº 110
RG nº 4113499 e CPF nº 004.443.709-94

PARA

Autorizatário Transferido: Milton José dos Santos
RG nº 1776398 e CPF nº 510.845.209-82

Documento assinado eletronicamente por PAULO RENATO
VECCHIETTI, Secretário (a), em 24/07/2015, às 07:59, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142205 e o
código CRC 73DF7C67.

1 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



PORTARIA SEI - HMSJ.GAB/HMSJ.NAD

PORTARIA Nº 059/2015

 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal São José, no exercício de suas atribuições, nos
termos do Decreto Municipal nº 25.091 de 16 de julho de 2015, e em conformidade com a
Lei Municipal nº 5.177, de 15 de março de 2005, e a Lei 7.315/2012 de 05 de novembro de
2012, e Decreto nº 22.750 de 10 de julho de 2014;

 

Designa:

Art. 1º - Membros para compor a Comissão de Padronização de Materiais do Hospital
Municipal São José, conforme segue:

Roseneli Drehmer - matrícula: 55800 - Presidente
Maria Helena Ribeiro Kuhlhoff - matrícula: 71300 - Vice-Presidente
Diva Colsani - matrícula: 75599 - Secretária
Renata da Silva Laurett - matrícula: 75511 - Vice-Secretária
Alyn Avelino - matrícula: 82799
Ana Carolina Cristofolini Leopold - matrícula: 72199
Carlos Gustavo Reis Ferro - matrícula: 68944
Daniel dos Santos - matrícula: 83744
Edna Hilda Ramos – matrícula: 75277
Luciane Meurer Santana - matrícula: 69611
Marcos Germano Richartz - matrícula: 57104
Mario Luiz Bittencourt - matrícula: 32910
Simone Machado Ribeiro - matrícula: 56790
Sonia de Azambuja Cabral – matrícula: 70499

Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 10/2015 de 05/02/2015.

Art. 3° A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

Paulo Manoel de Souza
Diretor-Presidente

Hospital Municipal São José

2 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 11:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0143185 e o
código CRC 25D05F4F.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NGP

Portaria nº 034/2015/SEMA 

 

 

O Secretário Municipal do Meio Ambiente, Juarez Tirelli Gomes dos Santos, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Complementar nº 418/2014, 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Dispensar do cargo de Líder de Área, a partir de 24/07/2015, o servidor Sebastião
Vendelino Reinert, matrícula nº 42218.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 24/07/2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

 

Joinville, 23 de julho de 2015.

 

 

3 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário do Meio Ambiente

 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 27/07/2015, às 10:59, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142261 e o
código CRC A6DD8E18.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1045/2015

 

Portaria de homologação dos Resultados dos Aprovados em 2015 – para a Bolsa de Estudos
UNICAJ, conforme Portaria 968/2015.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Homologar os resultados finais dos aprovados para o recebimento das Bolsas de Estudos em
2015 – 2º Semestre, conforme critérios estabelecidos pela UNICAJ – Universidade Corporativa da
Companhia Águas de Joinville, e de acordo com a Portaria 968/2015, informando para tal, a
matrícula, o nome e o número da inscrição dos colaboradores que tiveram suas solicitações
aprovadas:

4 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



MATRÍCULA NOME BOLSISTA Nº INSCRIÇÃO Compatibilidade
512 ADRIANA FALCÃO LOTH 007/2015-2 TOTAL
554 ADRIANA FELIPE DOS S. MALINOSKI 006/2015-2 TOTAL
123 CLAUDIA ROCHA 013/2015-2 TOTAL
834 DANIEL BENATTI 014/2015-2 TOTAL
819 DIEGO SERGIO DO LIVRAMENTO 005/2015-2 TOTAL
698 EDSON SCHWISTZKY 021/2015-2 TOTAL
849 FABIANA GISELE VEIGA 002/2015-2 TOTAL
742 FERNANDO DA SILVA CARDOSO 016/2015-2 PARCIAL
842 FERNANDO H. HARMEL 018/2015-2 TOTAL
882 GIULIA GRACIELLA DOS SANTOS ALVES 017/2015-2 TOTAL
659 JEAN TRAGIBO DE CAMPOS 015/2015-2 TOTAL
850 JOSSEMERI KERSCHER 003/2015-2 PARCIAL
149 LISANGELA AMÉLIA ANTUNES 009/2015-2 TOTAL
737 MARCELO A. HOFFMANN 012/2015-2 TOTAL
807 MILTON BUDAL DE TOLEDO 019/2015-2 TOTAL
599 PAULO SERGIO BOSSONI 001/2015-2 TOTAL
612 RAFAELA S. AMORIM 011/2015-2 TOTAL
591 VILSON RIECK 008/2015-2 TOTAL

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Joinville, 15 de julho de 2015.

 

 

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor-Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142420 e o
código CRC 792EF566.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1044/2015

 

5 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 126/2015 - CASSIO FERNANDO CORREIA – ME.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa CASSIO FERNANDO CORREIA –
ME.

 

CONTRATO Nº: 126/2015       

PROCESSO Nº: PE 091/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventos para organização do concurso teatral
“Água para Sempre”.

DATA DE ASSINATURA: 25/06/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Wanessa Magalhães Brondani                    MATRÍCULA Nº: 0615

FISCAL TITULAR: Luana Beatris Cardoso                                               MATRÍCULA Nº: 0408

FISCAL SUPLENTE: Douglas Kikunaga                                                  MATRÍCULA Nº: 0459

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 15 de julho de 2015.

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142417 e o
código CRC 04D0224A.

6 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1043/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 138/2015 - ENGECO PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa ENGECO PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

 

CONTRATO Nº: 138/2015                                                            

PROCESSO Nº: PP 079/2015

OBJETO: Fornecimento e instalação de 08 (oito) “Kits” padrão CELESC de entrada de energia
monofásica com lente e caixa de comando para conversores de vazão instalados em postes de via
pública.

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Bruno Borges Gentil                                                                       Matrícula nº: 0589

FISCAL TITULAR: Rivanildo Pessoa Geremias                                              Matrícula nº: 0621

FISCAL SUPLENTE: Ademar Exterckotter Junior                                          Matrícula nº: 0728

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 14 de julho de 2015.

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

7 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142416 e o
código CRC D6294B21.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1042/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 140/2015 - JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI –
EPP.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa JC LAVANDERIA INDUSTRIAL
EIRELI – EPP.

 

CONTRATO Nº: 140/2015                  

PROCESSO Nº: 094/2015

OBJETO: Prestação de serviço de higienização de uniformes e equipamentos de proteção individual
- EPI´s das unidades operacionais da Companhia Águas de Joinville.

DATA DE ASSINATURA: 03/07/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

 

TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE ESPINHEIROS

GESTOR DO CONTRATO: Rafaela Machado Soares Amorim              MATRÍCULA Nº: 0612

FISCAL TITULAR: Fernando Vieira                                                         MATRÍCULA Nº: 0767

FISCAL SUPLENTE: Giulia Graciella dos Santos Alves                         MATRÍCULA Nº: 0882

 

LABORATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE – ETA CUBATÃO

GESTOR DO CONTRATO: Amanda Doubrawa Becker                          MATRÍCULA Nº: 0576

FISCAL TITULAR: Frediane Carolina Helfenstein Oro                            MATRÍCULA Nº: 0860

FISCAL SUPLENTE: Glauber Rover Cadorin                                          MATRÍCULA Nº: 0582

 

8 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 14 de julho de 2015.

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142414 e o
código CRC 90085D12.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1041/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 133/2015 - SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL
LTDA.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa SULZER PUMPS WASTEWATER
BRASIL LTDA.

 

CONTRATO Nº: 133/2015                          

PROCESSO Nº: IL 096/2015

OBJETO: Serviço de manutenção com substituição de peças em dez motobombas da marca
SULZER/ABS, instalados na ETA Cubatão.

9 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



DATA DE ASSINATURA: 29/06/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR:     Arnaldo Farto Cavassani                                                           Matrícula nº: 0332

FISCAL TITULAR: Ricardo Becker                                                                Matrícula nº: 0488

FISCAL SUPLENTE: Ademar Exterckotter Junior                                         Matrícula nº: 0728

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142409 e o
código CRC 78DB768A.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1040/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 137/2015 - HEXIS CIENTÍFICA S/A.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa HEXIS CIENTÍFICA S/A.

 

CONTRATO Nº: 137/2015                                       

10 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



PROCESSO Nº: IL 101/2015

OBJETO: Aquisição de reagentes para operação do Analisador de Carbono Orgânico Total (TOC)
da ETA Cubatão.

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Rafael Luiz Passoni Sanches                                                 MATRÍCULA Nº: 0703

FISCAL TITULAR: Fernando Augusto da Silveira                                   MATRÍCULA Nº: 0806

FISCAL SUPLENTE: Daiane Aparecida Ciotta Desordi                          MATRÍCULA Nº: 0774

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142398 e o
código CRC DA1C390D.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1039/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 116/2015 - XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA
LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

11 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA ÁGUA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 116/2015                          

PROCESSO Nº: IL 092/2015

OBJETO: Serviço de Manutenção e Substituição de Peças em Motobombas Submersíveis de
Esgoto da Marca Xylem/Flygt.

DATA DE ASSINATURA: 10/06/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR:     Arnaldo Farto Cavassani                                                           Matrícula nº: 0332

FISCAL TITULAR: Ricardo Becker                                                                Matrícula nº: 0488

FISCAL SUPLENTE: Ademar Exterckotter Junior                                         Matrícula nº: 0728

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:05, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142395 e o
código CRC CB04007A.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1038/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 076/2015 - SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO
LTDA EPP.

 

 

12 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa SOMAR REPRESENTAÇÃO E
COMERCIO LTDA EPP.

 

CONTRATO Nº: 076/2015                                       

PROCESSO Nº: PE 036/2015

OBJETO: Aquisição de copos plásticos e selos de vedação para envase de água tratada.

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Rafael Luiz Passoni Sanches                                                  MATRÍCULA Nº: 0703

FISCAL TITULAR: Marilise Patricia Riedel                                               MATRÍCULA Nº: 0455

FISCAL SUPLENTE: Graciely Pires Ferreira                                            MATRÍCULA Nº: 0234

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142393 e o
código CRC 58A8E162.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1037/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 135/2015 - NEMA ELETROTÉCNICA LTDA.

13 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa NEMA ELETROTÉCNICA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 135/2015    

PROCESSO Nº: PP 166/2014

OBJETO: Aquisição de grupos motores geradores de energia elétrica, à diesel, na potência de 6.300
KVA e fornecimento em 13.8KV, para ETA Cubatão.

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Cristian Ricardo dos Santos                                     MATRÍCULA Nº: 0503

FISCAL TITULAR: Arnaldo Farto Cavassani                               MATRÍCULA Nº: 0332

FISCAL SUPLENTE: Ademar Exterckotter Junior                      MATRÍCULA Nº: 0728

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142390 e o
código CRC FF6C7A66.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

14 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



PORTARIA Nº 1036/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 136/2015 - VIA D ÁGUA COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA – ME.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa VIA D ÁGUA COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA – ME.

 

CONTRATO Nº: 136/2015    

PROCESSO Nº: PE 090/2015

OBJETO: Aquisição de 03 (três) conjuntos motobombas para a estação elevatória de esgoto da Rua
Florianópolis.

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR:     Arnaldo Farto Cavassani                                                     MATRÍCULA Nº: 0332

FISCAL TITULAR: Ricardo Becker                                                           MATRÍCULA Nº: 0488

FISCAL SUPLENTE: Ademar Exterckotter Junior                                    MATRÍCULA Nº: 0728

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 10 de julho de 2015.

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:03, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

15 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142389 e o
código CRC 0343B189.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1035/2015

 

Portaria nomeando os integrantes da Comissão Julgadora da 1ª Maratona Fotográfica realizada pela
Companhia Águas de Joinville.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville (CAJ),
resolve:

 

Art. 1º - Nomear os funcionários abaixo relacionados para integrarem a Comissão Julgadora da 1ª
Maratona Fotográfica: “10 anos em sua Companhia” realizado pela Companhia Águas de Joinville
para funcionários internos:

Dieter Neermann, representante do Diretor Presidente da CAJ;

Caroline Farias, representante da Assessoria de Comunicação da CAJ;

Thiago Zschornack, representante da Comissão “CAJ 10 anos”;

Rafael Martins, representante da Comissão Organizadora da Maratona Fotográfica (Grupo
CCQ Fonte de Qualidade).

Art. 2º - Os jurados acima nomeados terão a função de avaliar e julgar os trabalhos fotográficos e,
desta forma definir os vencedores de acordo com os critérios estabelecidos no Regulamento da
Maratona.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revoga-se a Portaria 913/2015 de 31 de março de 2015..

 

 

Joinville, 9 de julho de 2015.

 

 

 

JALMEI DUARTE

Diretor Presidente

16 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:03, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142388 e o
código CRC 2D36AB1B.

 

EDITAL SEI Nº 0142276/2015 - SEMA.NAD

 

 

Joinville, 23 de julho de 2015.
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS AMBIENTAIS,
AUTOS DE INFRAÇÃO, AUTOS DE EMBARGO E AUTOS DE APREENSÃO
 
Fundamentado nos termos dos artigos 143, §2°, III, e 148, §2º, ambos da Lei Complementar n° 29/96 – Código
Municipal do Meio Ambiente, bem como do artigo 26, §4°, da Lei Federal n° 9.784/99, o Secretário da Secretaria do
Meio Ambiente de Joinville - SEMA, NOTIFICA os autuados acerca do Julgamento de 1ª Instância Administrativa
dos Procedimentos Administrativos Ambientais, abaixo listados. Ressalvando-se os casos em que há negativa da
comunicação por via postal, condicionando, assim, a aplicação do prazo de 10 (dez) dias corridos para recurso, na
forma dos artigos 143, §2°, III, e 148, §2º, ambos da Lei Complementar n° 29/96 – Código Municipal do Meio
Ambiente, bem como do artigo 26, §4°, da Lei Federal n° 9.784/99. Nos casos de Auto de Infração, Auto de Embargo
e Auto de Apreensão; citar os autuados de acordo com o Art. 145, LC 29/96 - Código Municipal do Meio Ambiente
para, no prazo de 20 dias úteis, apresentarem DEFESA PRÉVIA, pessoalmente ou através de seus advogados, a
contar da presente publicação.
 

Notifica sobre Auto de Infração:

 
 
 
 

PAA Autuado Valor
(UPM)

2064/11 Adélia Biscaia Dalama 05

 

Lista de Procedimentos Julgados:

 
 
 

17 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 
 

18 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



PAA Autuado Decisão Administrativa

0939/10, 088/12 e 110/13
Ferrara Prod. para
Merchandising LTDA

Redução de Penalidades: para AI 2335/10 (10UPMS) AI
2492/12 (15UPMS) AI 2998/13 (15UPMS)

0656/10
Aliança Brindes
Promocionais LTDA

Redução de Penalidades: para 10 UPMS

0538/10
N.V. Mármores e
Granitos LTDA

Extinto conforme acordo e Retorno da Fiscalização

0384/11
Fabiana Thiesen
Galvão

Cancelamento da penalidade

0634/10
Maria Conceição
Bakschat

Redução da Mula: para 20 UPMS

0759/10 Vama Industrial Redução da multa: para 10 UPMS

0766/10
Malhaville Ind. e Com.
De Malhas LTDA

Redução da penalidade para 15 UPS e Retorno da
Fiscalização

0804/10 Léo João da Silva Redução da penalidade para 15 UPMS

0486/13, 0288/13, 0948/10
Irasol Auto Posto
LTDA

Procedem as Infrações, Reduzida a penalidade para 200
UPMS.

0268/11
Fabiana Thiesen
Galvão

Cancelamento da penalidade

0818/10
Draft Com. E Ind. de
Equipamentos LTDA

Manutenção da Multa e Reparação

0832/10
Tool Machine Ind. de
Moldes LTDA-ME

Redução da penalidade para 03 UPMS

001/11 Oclair Amaral Manutenção da multa e reparação

0815/10 Lothar Georg Manutenção da multa e reparação

0938/10 Malharia Carmã LTDA Cancelado Auto de Infração

003/11 Adriano de Oliveira Conversão da Multa em advertência por escrito

0829/10
Lucia Elidia Martins
Bonato

Mantida Multa e embargo

283/14 Oclair Amaral
Redução da Penalidade para 05 UPMS e retorno da
Fiscalização

0748/10
Sergio Ricardo
Telschow

Conversão da Multa em advertência por escrito

085/11 Osni Luiz Senz Redução da Penalidade para 15 UPMS

062/11
Allessandro Gonçalves
Juvenal

Conversão da Multa em advertência por escrito

051/11 Jorge Augusto Stefens Conversão da Multa em advertência por escrito

0185/12 Serralheria Serraville Manutenção da Multa

19 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



206/12 Auto Lavação George Manutenção da Multa

0262/11
Da Via
Estacionamento e
Lavação

Redução da penalidade para 20 UPMS

 
 
 
O prazo acima referido entra em vigor 5 (cinco) dias após a publicação deste edital, nos termos do art. 143, §4°, do
Código Municipal do Meio Ambiente.

 
Juarez Tirelli Gomes dos Santos
Secretário Municipal do Meio Ambiente
 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:00, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142276 e o
código CRC F7EED99B.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0142956/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 24 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 045/2015

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA - ME, TREZE
COMERCIAL LTDA ME, ELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, LPK LTDA
ME, RCTEIVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, UTILARE IMPORTAÇÃO
LTDA ME, BUREI E CIA LTDA

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e de copa

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 262.137,69 R-SA'>BUREI E CIA LTDA

DATA DA ASSINATURA: 20/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados a partir da sua publicação

 

20 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142956 e o
código CRC 2B3BC72F.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0142462/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 23 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 046/2015

CONTRATADO: Ética Med Comércio Representação Importação e Exportação, IBF Industria
Brasileira de Filmes S/A, IMP Equipamentos Medicos LTDA

OBJETO: Aquisição de materiais radiológicos

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 583.219,24 (quinhentos e oitenta e três mil, duzentos e dezenove reais e vinte e
quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação reais e vinte e
quatro centavos)

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

21 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142462 e o
código CRC 5B10CB92.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141762/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
593/2015. Empresa Contratada: Mello & Lazarotto Comercial Ltda ME, destinada à Aquisição
de café torrado e moído para o Fundo Municipal de Meio Ambiente, no valor de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais). Assinada em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141762 e o
código CRC E1F61E11.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141764/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
709/2015. Empresa Contratada: Bogo – Filhos Materiais de Construção Ltda ME, destinada à
Aquisição de materiais elétricos para a Fundação Municipal Albano Schmidt - FUNDAMAS, no
valor de R$ 3.440,10 (três mil, quatrocentos e quarenta reais e dez centavos). Assinada em
20/07/2015.

22 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141764 e o
código CRC 9F5C61A9.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141766/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.463/2015. Empresa Contratada: Videpel Indústria e Comércio de Artefatos de Papel Ltda.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 59.035,20 (cinquenta e nove mil, trinta e cinco reais e dez centavos).
Assinada em 30/06/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141766 e o
código CRC 5345599F.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141767/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e

23 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.491/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 4.105,20 (quatro mil, cento e cinco reais e vinte centavos). Assinada em
07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141767 e o
código CRC 538A59BC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141768/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.492/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 1.955,85 (hum mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos). Assinada em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141768 e o
código CRC 89060BB8.

24 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141770/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.493/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 338,25 (trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos). Assinada
em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:34, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141770 e o
código CRC 4B9ACD0D.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141772/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.494/2015. Empresa Contratada: Maliedu Indústria e Comércio Ltda - ME., destinada à
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de Joinville,
no valor de R$ 56.389,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais). Assinada em
07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

25 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141772 e o
código CRC 34C014DE.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141773/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.495/2015. Empresa Contratada: Maliedu Indústria e Comércio Ltda - ME., destinada à
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de Joinville,
no valor de R$ 3.317,00 (três mil, trezentos e dezessete reais). Assinada em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141773 e o
código CRC EA4A4E77.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141774/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.496/2015. Empresa Contratada: Maliedu Indústria e Comércio Ltda - ME., destinada à
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de Joinville,
no valor de R$ 12.304,00 (doze mil, trezentos e quatro reais). Assinada em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

26 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141774 e o
código CRC 2E594B9D.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141775/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.497/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais). Assinada em 07/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141775 e o
código CRC 2E48AC0F.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141776/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.498/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 13.692,00 (treze mil, seiscentos e noventa e dois reais). Assinada em
07/07/2015.

27 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141776 e o
código CRC 27D85DAC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141777/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.499/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 91.576,80 (noventa e um mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta
centavos). Assinada em 14/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141777 e o
código CRC D177E7AE.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141778/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e

28 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.500/2015. Empresa Contratada: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME.,
destinada à Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de
Joinville, no valor de R$ 3.470,60 (três mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos).
Assinada em 14/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141778 e o
código CRC B8C33308.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141779/2015 -
SAP.USU.ACO

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.501/2015. Empresa Contratada: Bogo – Filhos Materiais de Construção Ltda ME., destinada à
Aquisição de materiais e equipamentos elétricos, destinados às manutenções prediais efetuadas nas
unidades administradas pela Secretaria de Educação de Joinville, no valor de R$ 26.457,00 (vinte e
seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais). Assinada em 14/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141779 e o
código CRC F8E95983.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141780/2015 -

29 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.502/2015. Empresa Contratada: Bogo – Filhos Materiais de Construção Ltda ME., destinada à
Aquisição de materiais e equipamentos elétricos, destinados às manutenções prediais efetuadas nas
unidades administradas pela Secretaria de Educação de Joinville, no valor de R$ 73.595,00 (setenta
e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais). Assinada em 14/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141780 e o
código CRC F7C7F9C6.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141782/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.503/2015. Empresa Contratada: Satelite Comercial Ltda - EPP., destinada à Aquisição de
materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de Joinville, no valor de R$
1.879,20 (hum mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos). Assinada em 21/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

30 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141782 e o
código CRC C36A7B9B.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141783/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.504/2015. Empresa Contratada: Satelite Comercial Ltda - EPP., destinada à Aquisição de
materiais de limpeza e higiene para as unidades escolares do Município de Joinville, no valor de R$
5.832,00 (cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais). Assinada em 21/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141783 e o
código CRC AE0A8DB4.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141784/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.505/2015. Empresa Contratada: A.R. Materiais de Construção Ltda - EPP., destinada à
Aquisição de material de manutenção para as equipes elétrica, hidráulica e civil, no valor de R$
3.549,30 (três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Assinada em 29/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

31 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141784 e o
código CRC BE7ECB87.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141786/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.506/2015. Empresa Contratada: A.R. Materiais de Construção Ltda - EPP., destinada à
Aquisição de material de manutenção para as equipes elétrica, hidráulica e civil, no valor de R$
3.549,30 (três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Assinada em 29/07/2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141786 e o
código CRC 5DB9515D.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0141787/2015 -
SAP.USU.ACO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n°
1.507/2015. Empresa Contratada: A.R. Materiais de Construção Ltda - EPP., destinada à
Aquisição de material de manutenção para as equipes elétrica, hidráulica e civil, no valor de R$
70.317,95 (setenta mil, trezentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos). Assinada em
29/07/2015.

32 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 27/07/2015, às 09:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 27/07/2015, às 11:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141787 e o
código CRC 7CB8B267.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0142634/2015 - AMAE.UAD

 

 

Joinville, 24 de julho de 2015.

Extrato de Contrato

 

Nº 004/2015

Data: 27/07/2015

Base Legal: Dispensa de Licitação

Contratada: REFRITEC REFRIGERAÇÃO E PISCINAS LTDA. ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de reparos e limpeza dos 10
(dez) equipamentos condicionadores de ar instalados na sede da AMAE, incluindo mão de
obra, peças e materiais necessários.

Valor: 5.450,00

Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato se inicia na data de sua assinatura e

seu  término  está adstrito  ao  prazo  final da  garantia dos  reparos  efetuados, que
inicialmente é de 90 (noventa dias).

 

33 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Luiz Krelling,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 09:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142634 e o
código CRC E0B289BD.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0141194/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 21 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Dispensa de Licitação 800089/2015

CONTRATO Nº: 063/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Aquisição de luvas cirurgicas

CONTRATADO: CREMER S.A.

VALOR: R$ 162.800,00

DATA DA ASSINATURA: 21/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2015

 

PAULO MANOEL DE SOUZA 

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

34 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141194 e o
código CRC B43D91D4.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0142360/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 23 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Serviço

MODALIDADE e Nº: Inexigibilidade de Licitação 900015/2015

CONTRATO Nº: 065/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Serviço de manutenção corretiva em endoscópio rígido (ótica) para urologia. (n. Série
1705660)

CONTRATADO: H. STRATTNER E CIA LTDA

VALOR: R$ 8.495,28

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 120 dias

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142360 e o
código CRC 3B5F9E83.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0142443/2015 - HMSJ.UAD.AGC

35 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



 

 

Joinville, 23 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Serviço

MODALIDADE e Nº: Dispensa de Licitação 800091/2015

CONTRATO Nº: 064/2015

OBJETO: Contratação de empresa de comprovada experiência no planejamento operacional e
execução de Processo Seletivo para Programas de Residência Médica 2015-2016, de acordo com as
resoluções emanadas pela Comissão Nacional de Residência Médica, a ser aplicada no mês de
novembro de 2015

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE MEDICINA - ACM

DATA DA ASSINATURA: 20/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 9 meses

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142443 e o
código CRC B0B07631.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0139904/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800088/2015, destinada a Contratação de
Empresa para a Prestação de exames Ressonância Magnética e Angioressonância  Magnética com e
sem uso de contraste,  de modo à atender a demanda diagnóstica de pacientes atendidos pelo
Hospital Municipal São José.

 

FORNECEDOR: :  CENTRO DE TOMOGRAFIA JOINVILLE LTDA,
Inscrita sob o CNPJ/MF nº 03.793.804/0001-83.  VALOR TOTAL DE: R$ 333.825,00 (trezentos
e trinta e três mil oitocentos e vinte e cinco reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº
47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código reduzido: 357. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93  e suas alterações posteriores. DATA DA DISPENSA: 17/07/2015.

 

36 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Joinville/SC, 17 de julho de 2015.

 

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por PAULO MANOEL DE
SOUZA, Diretor (a) Presidente, em 20/07/2015, às 17:09, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0139904 e o
código CRC F21B0AEA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0142943/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800092/2015, destinada a Contratação de
Empresa Seguradora para emissão de apólice de Renovação de Seguro do veiculo FIAT Doblo de
placa MFR 5212, Patrimônio 780, pertencente ao Hospital Municipal São José.

 

FORNECEDOR:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, Inscrita sob o CNPJ/MF nº 61.198.164/0001-60, VALOR TOTAL R$ 908,43.
(novecentos e oito reais e quarenta e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código reduzido: 357, 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA DISPENSA: 27/07/2015.

 

Joinville/SC,  27 de julho de 2015.

 

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente    

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:00, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142943 e o
código CRC EA731518.

37 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0142246/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800069/2015, destinada a Aquisição de
Equipos de Macrogotas para infusão de dieta e água, em pacientes atendidos no Hospital Municipal
São José.

 

FORNECEDOR: :  CREMER SA, Inscrita sob o CNPJ/MF nº 82.641.325/0021-
61.  VALOR TOTAL DE: R$ 61.250,00 (Setenta e um mil e duzentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código reduzido: 357.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XI da Lei 8.666/93  e suas alterações posteriores.
DATA DA DISPENSA: 23/07/2015.

 

Joinville/SC, 23 de julho de 2015.

 

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 11:58, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142246 e o
código CRC 6E10C7D7.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0143389/2015 - IPREVILLE.NAD

Inexigibilidade de Licitação nº 021/2015

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville –
IPREVILLE torna pública, a Inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, inciso II,
da Lei nº 8.666/93:

CONTRATADA: CEP – CENTRO DE ESTUDOS PREPARATÓRIOS DE JOINVILLE
LTDA. – ME

OBJETO: Contratação de empresa para treinamento e capacitação de servidor, através do
Processo Licitatório nº 021/2015 - Inexigibilidade nº 021/2015.

REFERENTE: Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, inciso VI da Lei 8666/93.

38 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



VALOR TOTAL: R$ 3.666,38 (Três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e oito
centavos).

DATA: 27/07/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente   

 

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 13:20, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0143389 e o
código CRC E9FE2518.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0143316/2015 - IPREVILLE.NAD

Inexigibilidade de Licitação nº 019/2015

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville –
IPREVILLE torna pública, a Inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, inciso II,
da Lei nº 8.666/93:

CONTRATADA: CEP – CENTRO DE ESTUDOS PREPARATÓRIOS DE JOINVILLE
LTDA. - ME

OBJETO: Contratação de empresa para treinamento e capacitação de servidor, através do
Processo Licitatório nº 019/2015 - Inexigibilidade nº 019/2015.

REFERENTE: Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, inciso VI da Lei 8666/93.

VALOR TOTAL: R$ 3.666,38 (Três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e oito
centavos).

DATA: 27/07/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente   

 

39 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 13:21, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0143316 e o
código CRC 8A43B7E2.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0142953/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 24 de julho de 2015.

MODALIDADE e Nº: Inexigibilidade de Licitação 900002/2013

CONTRATO Nº: 007/2013

ADITIVO Nº: 5º Termo Aditivo

MOTIVAÇÃO: Prorrogação de Prazo

OBJETO: Serviço de Transporte público municipal

CONTRATADO: Gidion S/A Transporte e Turismo

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 468.000,00

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 07/07/2015 à 07/07/2016.

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 12:03, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142953 e o
código CRC 02658552.

40 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0141957/2015 - IPPUJ.UAF

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE – IPPUJ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville através da Unidade Administrativa e Financeira da Fundação Instituto de
Pesquisa e Planejamento para o Desenvolvimento Sustentável de Joinville – IPPUJ, leva ao
conhecimento dos interessados que homologa o processo, levado a efeito através da DL nº 17/2015
(compra/contratação), destinado a aquisição de 150 (cento e cinquenta) resmas com 500 folhas cada,
de papel reciclado, formato A4 (210mm x 297mm). Gramatura 75g/m², para a Fundação IPPUJ. A
empresa classificada e seu respectivo valor total, qual seja: Contabilista Papelaria e Informática Ltda
- R$ 2.092,50 (Dois mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos) – marca Chamex.

 

Vladimir Tavares Constante

Diretor Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 24/07/2015, às 16:20,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0141957 e o
código CRC 881BA651.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL, SEI Nº 0142447/2015 -
SEGOV.UAD

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2015

 

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Presencial nº 106/2015, que
tem como objeto a Aquisição de estantes metálicas para armazenamento do tipo porta-pallet e
instalação dos mesmos para o Almoxarifado da Companhia Água de Joinville, conforme Termo de
Referência, bem como o julgamento efetuado pelo Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto
para a empresa BERTOLINI SISTEMAS DE ARMAZENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 15.358.988/0001-32 ao valor de R$ 40.678,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e oito

41 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



sob o nº 15.358.988/0001-32 ao valor de R$ 40.678,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e oito
reais) tudo conforme Ata anexa ao processo.

 

Joinville/SC, 22 de julho de 2015.

JALMEI JOSÉ DUARTE –

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 25/07/2015, às 17:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0142447 e o
código CRC BC6CAB07.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0143282/2015 - IPREVILLE.NAD

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE JOINVILLE – IPREVILLE, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
devidamente constituídos pela Portaria nº 002/2015, torna público que fará realizar em sua
sede, situada à Praça Nereu Ramos, 372, Centro, CEP 89201-170, em Joinville/SC, uma
Licitação que levará a efeito na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, pelo regime de execução de empreitada por preço unitário, em
conformidade com a Lei n° 10.520 de 17/7/2002, Lei n° 8.666 de 21/6/93 e suas
alterações, que regulamentam o Artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1998,
destinado à AQUISIÇÃO DE 19 LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE MICROSOFT
OFFICE POFESSIONAL 2013 PT-BR, MODALIDADE GOV (GOVERNO) COM
LICENCIAMENTO POR VOLUME (OPEN), de acordo com a descrição do Objeto
estabelecido no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo VII – Minuta do Contrato,
ambos integrantes do presente Edital de Pregão.

Os envelopes nº 1 – PROPOSTA e o envelope nº 2 – HABILITAÇÃO, deverão ser
entregues fechados e/ou lacrados, até as 08:30 horas do dia 13 de agosto de 2015, no
setor Administrativo na sede do IPREVILLE, localizado na Praça Nereu Ramos, 372 –
Centro, sendo que a sessão de abertura e credenciamento ocorrerá às 10:00 horas do
mesmo dia, na Sala 201, do Edifício Freitag, situado na Rua Nove de Março, 485 – Centro,
ambos em Joinville/SC.

O EDITAL contendo as especificações completas poderá ser retirado na sede do
IPREVILLE, em horário de expediente, de segunda à sexta-feira, das 8 às 14h, consultado

42 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015



no site www.ipreville.sc.gov.br ou ainda, solicitado através do e-mail
niviane@ipreville.sc.gov.br

Outras informações e esclarecimentos relativos à licitação e condições poderão ser obtidos
na sede do IPREVILLE, localizado na Praça Nereu Ramos, 372, centro, CEP 89201-170,
em Joinville-SC, ou pelo telefone (47) 3423-1900.

Joinville, 27 de julho de 2015.

MARCIA HELENA VALÉRIO ALACON

Diretora-Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 27/07/2015, às 13:22, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0143282 e o
código CRC C7D50BA3.

43 de 43

Nº 258, segunda-feira, 27 de julho de 2015

http://www.ipreville.sc.gov.br/
mailto:niviane@ipreville.sc.gov.br

